
令和５年８月３１日 

産業廃棄物処理業者 各位 

 

公益社団法人神奈川県産業資源循環協会 

会 長   藤 枝 慎 治 
（公印省略） 

令和５年度 産業廃棄物処理業者講習会の開催について（ご案内） 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。産業廃棄物処理業の適正処理につきまし

ては､日頃 から格別のご理解､ご協力を賜り厚くお礼申し上げます｡ 

さて、当協会では、神奈川県からの委託を受け、県内の処理業者の皆様を対象に、災害など

の緊急事態における事業継続計画（BCP）についての講習会を次のとおり開催します。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが、講習会に参加くださるようご案内申し上げます｡ 

 

１ 主 催  

神奈川県 

２ 日 時 

令和５年１０月４日（水） 14 時から 16 時 15 分まで （受付開始時間：13 時 30 分） 

３ 場 所 

かながわ労働プラザ ４階 第３会議室 （横浜市中区寿町１－４） 

４ 対象者 

県内（政令市域を含む）の産業廃棄物処理業者等 （先着８０名） 

５ 講演及び講師 

演題①「BCP の必要性について」（仮題） 講師 中小企業庁職員 

演題②「従業員全員で作り上げた BCP で東日本大震災からの早期復旧！その後」(仮題) 

講師 鈴木工業株式会社 代表取締役 鈴木 伸爾 様 

６ 参加費 無料 

※参加を希望する方は、別紙 （面））「講習会参加申書」」を FAX （045-641-8114）、または、

受付フォームからお申し書みください。 

                   受付フォーム→ 

 

 

 

 

 

問い合せ先   

事務局   横山 

電話（045）681-2989 

Fax （045）641-8114 

【注意】この講習会は、当協会が神奈川県の委託により開催するもので、 

公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センターが開催する許可申請のための 

講習会とは関係ありません｡ 



令和５年度産業廃棄物処理業者講習会参加申書」 

開催日時：令和５年 10月４日（水）14:00～16:15 

開催場所：かながわ労働プラザ４階第３会議室 

 

会 社 名  

住   所  

電 話 番 号 
 

メールアドレス  

参加者氏名 

 

1                                      

 

2                                       

※ファクシミリで、このまま送信してください。 

※受講の決定の通知は出しません。ただし、定員を超えた場合はお知らせします｡ 

※先着順ですが、申し込みが多数の場合、1 社で複数名の申し込みを絞らせていただ 

く場合がありますので、あらかじめご了承ください｡ 

送付先ＦＡＸ番号 ０４５－６４１－８１１４ 

※ 申込み締切日 令和 5 年 9 月 27 日（水） 

 

 

 


